BASYS
Ausgabe 2009 – CH
Trittschalldämmende
Bauteillagerung
B
a
u
S

2) bei Nser,max = NRd/1.4
3) ΔLw = 20 x log (f/f0) mit f = 500 Hz bezogen auf L‘n,r,0,w = 70 dB (vgl. SIA 181, Fig. 13)
Typenbezeichnung aller
Zug-Druckanker:
T: Tension: Zug
A: Anchor: Anker
C: Coupler: Kupplung
12: Durchmesser Stab
HP: High Phonic: hoch schalldämmend
LP: Low Phonic: gering schalldämmend
Schallschutzelement
Montageplatte
130
80
80
13
0
15036
685
a = Fugenöffnung
32
ø 1
2 m
m
2
500
20185
Vorschlag: Bügel ø 10 mm
Armierungsvorschriften:
Abmessungen
Der Randbereich der Decke muss gemäss
SIA 262 ausarmiert und die Zug- und
Druckkräfte entprechend verankert werden.
Bemessungswerte des Tragwiderstandes
Typ NRd
1) Einfederung 2) ΔLw,pod
3) Isolierwirkung 3)
[kN] [mm] [dB] [%]
TAC-12 HP 39.0 3 30 dB 97
Anwendungsvorschriften
• Die Bemessung der Betonbauteile beidseits der Bauteillagerungen erfolgt durch den